[bookmark: __DdeLink__123_70774996]КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного Совета по обсуждению проектов муниципальных правовых актов городского округа «город Клинцы Брянской области» в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг, разрабатываемых Клинцовской городской администрацией, подведомственными ей казенными учреждениями.
[bookmark: __DdeLink__123_70774996][bookmark: __DdeLink__123_70774996]
[bookmark: _GoBack]г. Клинцы                                                                                          05.02.2019   12:00 ч.

Присутствовали члены Общественного Совета:
1. Горохова Н.В.   – главный редактор газеты «Труд».
2. Сочень Т.С. – гражданин Российской Федерации, проживающий в г. Клинцы,       пенсионер.
3. Короленко О.В. – директор МБОУ СОШ № 9.
4. Ласая О.В. – адвокат.
Из 5 членов Совета присутствует 4, кворум имеется.

Секретарь Общественного Совета:
Купреенко Н.Д.      – ведущий специалист отдела экономического
                                    анализа, прогнозирования, торговли и потребительского
                                    рынка Клинцовской городской администрации.

Приглашенные:
Сафоненко Л.Ф.   – главный бухгалтер МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и обсуждение проекта приказа МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области» «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение деятельности  Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы Брянской области».

По пункту 1 повестки дня:
Слушали главного бухгалтера МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области» Сафоненко Л.Ф., которая представила членам Общественного Совета проект приказа «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение деятельности  Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы Брянской области».
Данный проект приказа прошел процедуру обсуждения (с 28.01.2019г. по 03.02.2019г.) в целях осуществления общественного контроля в Единой информационной системе в сфере закупок. За время проведения обсуждения предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц не поступило.
Решили:
Рекомендовать принять проект приказа «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение деятельности  Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы Брянской области».
Голосовали:
«за» - 4 человека;
«против» - 0 человек;
«воздержалось» - 0 человек.
Единогласно члены Общественного Совета за принятие нормативного документа.

Председатель Общественного Совета                                              Н.В. Горохова

Секретарь Общественного Совета                                                        Н.Д. Купреенко